
  

 

 

 

 

 

Herzien Ontwerpbesluit 59/14 F 
 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 31 oktober 2014 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Governance en organisatie Stichting Brabant C Fonds –  

Uitnodiging tot het kenbaar maken van wensen en bedenkingen 

 
 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

21 oktober 2014 

Documentnummer 

GS: 3682743 

PS:  3686128 

 

overwegende dat: 

- Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten 59/14, d.d. 9 september 

2014; 

- Gezien het advies van de commissie voor Cultuur en Samenleving van 10 

oktober 2014; 

- Gelezen de Memorie van Antwoord 59/14 D, d.d. 21 oktober 2014 en 

de daarin aangekondigde aanpassingen in de ontwerp-opdracht, ontwerp-

statuten en ontwerp-financieringsreglement; 

 

overwegende dat: 

- Provinciale Staten op 4 juli 2014 hebben ingestemd met de instelling van 

het Brabant C Fonds gericht op het in Brabant mogelijk maken van kunst en 

cultuur van (inter-)nationaal niveau en uitstraling; 

- Gedeputeerde Staten op grond van art. 158, eerste lid, onder e, 

Provinciewet bevoegd zijn om te besluiten tot oprichting van de Stichting 

Brabant C Fonds; 

- Gedeputeerde Staten Provinciale Staten op grond van art. 167, vierde lid, 

Provinciewet in de gelegenheid stellen wensen en bedenkingen kenbaar te 

maken; 

 



  

  2/2 

Datum 

21 oktober 2014 

Documentnummer 

GS: 3682743 

PS:  3686128 

besluiten: 

Geen wensen en bedenkingen kenbaar te maken met betrekking tot het 

voorgenomen besluit om de Stichting Brabant C Fonds op te richten en uit te 

voeren zoals vastgelegd in: 

 
 

 
 

 

’s-Hertogenbosch, 31 oktober 2014 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 

Auteur: H.L.A. Duenk, hduenk@brabant.nl, (073) 680 85 09 

Cluster Cultuur en Samenleving/Afdeling Cultuur 

 


